
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 23 ноября 2022 года № 3167-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие градостроительной  

деятельности и деятельности в области  

земельных отношений в Уссурийском  

городском округе» на 2023-2027 годы  

и признании утратившим силу  

постановления администрации  

Уссурийского городского округа  

от 22 декабря 2015 года № 3596-НПА  

«Об утверждении муниципальной  

программы «Развитие градостроительной  

деятельности и деятельности в области  

земельных отношений в Уссурийском  

городском округе» на 2016-2024 годы» 

 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 

Уссурийского городского округа от 28 февраля 2023 № 807-НПА  

«О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 

20 декабря 2022 года N 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского 

округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года  

19.05.2023 1439-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8622F228A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8623F528A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEAF3BE599908C9B2B1A8423F228A5B872B7F8531A88C747980970F8AA7936E416EDE77B7BA8C
consultantplus://offline/ref=97AFE7805D289D9F44FEB136F3F5CE8398284D8821F021F2E524B1AF0C4A8E9215D85729AAEE323BE008F1E77EA7D0FC7C7BAAC


2 

№ 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  

эффективности муниципальных программ Уссурийского городского  

округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных  

правовых актов администрации Уссурийского городского округа»,  

в целях корректировки отдельных положений текстовой части программы, 

расширения и уточнения перечня мероприятий, приведения в соответствие 

объемов бюджетных ассигнований, а также корректировки значений целевых 

показателей (индикаторов) в соответствии с уточненными объемами 

бюджетных ассигнований на 2023-2025 годы 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского  

городского округа от 23 ноября 2022 года № 3167-НПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений  

в Уссурийском городском округе» на 2023-2027 годы и признании 

утратившим силу постановления администрации Уссурийского  

городского округа от 22 декабря 2015 года № 3596-НПА  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений  

в Уссурийском городском округе» на 2016-2024 годы»  

(далее - постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие градостроительной 

деятельности и деятельности в области земельных отношений  

в Уссурийском городском округе» на 2023-2027 годы, утвержденной 

постановлением (далее - Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной  

программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет 37607,52 тыс. 

рублей за счет средств бюджета Уссурийского городского округа, в том 

числе по годам: 

2023 год - 5327,52 тыс. рублей; 

2024 год - 2390,00 тыс. рублей; 

2025 год - 2390,00 тыс. рублей; 

2026 год - 13750,00 тыс. рублей; 

2027 год - 13750,00 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

         в пункте 2. «Мероприятия по урегулированию земельных отношений  

на территории Уссурийского городского округа»: 

подпункт 2¹ изложить в следующей редакции:  

«21 Мероприятия в области распоряжения и использования земель  

на территории Уссурийского городского округа включает в себя следующие 

виды работ: 

выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков, 

уточнению границ земельных участков, постановке на государственный 

кадастровый учет земельных участков; 

определение координат земельных участков; 

подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории;  

вынос в натуру границ земельных участков.  

Реализация мероприятий указанных во втором, третьем, четвертом, 

пятом абзаце настоящего подпункта осуществляется путем заключения 

контракта (договора) на выполнение работ и оказание услуг в соответствии  

с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

государственных и муниципальных нужд»; 

возмещение стоимости изымаемых земельных участков для 

муниципальных нужд, в целях реконструкции объектов местного значения.  

Реализация мероприятия, указанного в седьмом абзаце настоящего 

подпункта осуществляется путем заключения соглашения об изъятии 

земельных участков для муниципальных нужд в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации.»; 

подпункт 2² изложить в следующей редакции:  

«Оценка рыночной стоимости земельных участков  

и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, включает 

в себя выполнение работ:  

оценка рыночной стоимости земельных участков, расположенных  

на территории Уссурийского городского округа; 

оценка рыночной стоимости изымаемых объектов незавершенного 

строительства, расположенных на земельных участках, срок аренды которых 

истек.  

Реализация мероприятий, осуществляется путем заключения контракта 

(договора) на выполнение работ и оказание услуг в соответствии  

с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд».»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие градостроительной деятельности и деятельности                    

в области земельных отношений в Уссурийском городском  

округе на 2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 

г) Приложение № 2 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности  

и деятельности в области земельных отношений в Уссурийском  

городском округе» на 2023 - 2027 годы» к Программе изложить в новой 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие градостроительной деятельности и деятельности                     

в области земельных отношений в Уссурийском городском  

округе на 2023-2027 годы»  к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать постановление в средствах массовой информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить постановление на официальном 

сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


